
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНТРАНС РОССИИ)

Ж Т

№ .- & Ш Й Й Ш Р Ш  « Ш М ф №

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
IVI ,S * S £ ).

О внесении изменения в Правила обеспечения безопасности перевозок 
пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом, утвержденные приказом Министерства 
транспорта Российской Федерации от 15 января 2014 г. № 7

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 10 декабря 1995 г. 
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 1995, № 50, ст. 4873; 1999, № 10, ст. 1158; 2002, № 18, 
ст. 1721; 2003, № 2, ст. 167; 2004, № 35, ст. 3607; 2006, № 52, ст. 5498; 2007, № 46, 
ст. 5553, № 49, ст. 6070; 2009, № 1, ст. 21, № 48, ст. 5717; 2010, № 30, ст. 4000, 
№ 31, ст. 4196; 2011, № 17, ст. 2310, № 27, ст. 3881, № 29, ст. 4283, № 30, ст. 4590, 
ст. 4596; 2012, № 25, ст. 3268, № 31, ст. 4320; 2013, № 17, ст. 2032, № 19, ст. 2319, 
№ 27, ст. 3477, № 30, ст. 4029, № 48, ст. 6165, 52, ст. 7002; 2014, № 42, ст. 5615; 
2015, № 24, ст. 3370, № 29, ст. 4359, № 48, ст. 6706 ст. 6723; 2016, № 15, ст. 2066, 
№ 18, ст. 2502, № 27, ст. 4192, 4229; 2017, № 31, ст. 4753) п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в Правила обеспечения безопасности перевозок 
пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом, утвержденные приказом Министерства транспорта 
Российской Федерации от 15 января 2014 г. № 7 «Об утверждении Правил 
обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом и Перечня 
мероприятий по подготовке работников юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом, к безопасной работе и 
транспортных средств к безопасной эксплуатации» (зарегистрирован Минюстом 
России 5 июня 2014 г., регистрационный № 32585) с изменениями, внесенными 
приказами Министерства транспорта Российской Федерации от 10 марта 2016 г. 
№ 53 (зарегистрирован Минюстом России 30 мая 2016 г., регистрационный

блузки фото

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm


2

№ 42349), от 5 сентября 2016 г. № 262 (зарегистрирован Минюстом России 
15 декабря 2016 г., регистрационный № 44750), от 7 ноября 2017 г. № 476 
(зарегистрирован Минюстом России 1 декабря 2017 г., регистрационный № 49083), 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 г.

Министр М.Ю. Соколов



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Минтранса России

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в Правила обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом, утвержденные приказом Министерства транспорта 

Российской Федерации от 15 января 2014 г. № 7

Пункт 60.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«осуществление перевозки опасных грузов в цистернах, отвечающих 

требованиям глав 4.2 -  4.5 и 6.7 -  6.10 Приложения А к ДОЛОГ».

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm

